

ZGSP w Polskiej Cerekwi

Na Fali

NR 13
2018



festyn szkolny

Dzień Kawalerów Orderu Uśmiechu

**RECENZJE
I TEATRALNE**

Poznań, Gniezno, Biskupin
W województwie wielkopolskim

W Wielkopolsce

23 kwietnia bieżącego roku klasa 4 wybrała się na wycieczkę, podczas której mogła poznać najważniejsze miejsca w województwie wielkopolskim. Uczniowie z pozostałych klas szkoły podstawowej odbyli podróż po Wielkopolsce od 14 do 17 maja, natomiast gimnazjaliści pojechali w to miejsce 11 czerwca.

Już o 7:30 wszyscy zebrali się przed Domem Kultury, przed którym czekał autokar. Po dotarciu na miejsce uczestnikom wycieczki zostały przydzielone pokoje. Po obiedzie wybrano się na spacer po Skorzęcinie, podczas którego podziwiano wielkie jezioro i molo.

Drugiego dnia zaraz po śniadaniu wszyscy wyjechali do Gniezna na jedno z siedmiu wzgórz - Wzgórze Lecha. Zobaczono tam Drzwi Gnieźnieńskie, wnętrza bazyliki i podziwiano miasto z tarasu widokowego. Pojechano także do Biskupina i zwiedzano tam osadę pierwszych Piastów. W tym miejscu dla uczniów przygotowane były interesujące warsztaty. Klasa IV tworzyła biżuterię, natomiast w maju zorganizowano zajęcia związane z wyrabianiem bransoletek i zakładek do książek lub igieł.



Następny dzień spędzono w Poznaniu, gdzie pani przewodniczka bardzo ciekawie opowiadała o stolicy Wielkopolski. Na Starym Rynku wszyscy mieli okazję patrzeć na trykające koziołki. Można było też przekonać się, jak dawniej wyglądał Poznań, oglądając jego makietę. Czas spędzono również na Ostrowie Tumskim, czyli jedynej pozostałej wyspie na Warcie. W zoo młodzież zachwycała się natomiast wieloma gatunkami zwierząt, między innymi słońmi.

Ostatniego dnia zwiedzano Zamek w Kórniku, w którym było bardzo wiele starych obrazów i unikatowych eksponatów.

Wycieczka ta była bardzo przydatna, ponieważ uczniowie mogli dowiedzieć się o wielu ciekawych faktach na temat dawnego Poznania i jego okolic.

Słownik gwary poznańskiej

Pyry z gzikiem – ziemniaki z

serem i śmietaną

Szkieły – policjanci

Bana – pociąg

Bejmy - pieniądze

Bimba – tramwaj

Brachol - brat

Drynda – taksówka

Ejber – rozrabiaka

Garować – spać

Gwiazdor – św. Mikołaj na
gwiazdkę

Kejter – pies

Kociamber - kot

Siorka – siostra



W trakcie pobytu w Skorzęcinie uczniowie mieszkali w willi „Kama”. Tam też spożywaliśmy posiłki. Pokoje były bardzo ładne i zadbane. Umeblowanie było nowoczesne i wszyscy cieszyli się z telewizorów i łazienek w pokojach. Warto zaznaczyć, że bardzo blisko ośrodka znajdowało się jezioro z czystą i szeroką plażą. Nieopodal można było skorzystać z orlika i z placu zabaw. Ścieżka wiodąca z miejsca pobytu prowadziła do lasu. Piękny hotel w malowniczym miejscu z pewnością zapadnie wszystkim w pamięć.





Marvin

24 maja 2018 roku uczniowie uczęszczający na kółko dziennikarskie z Polskiej Cerekwi oraz z Wronina wybrali się na spektakl pt. "Marvin" do Opolskiego Teatru Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki. Autorem tego pięknego przedstawienia jest Marta Guśniowska, a reżyserem Paweł Aigner.

Głównym bohaterem jest Marvin-dinozaur bojący się wyginięcia w samotności. Postanowił odnaleźć przyjaciela, którym stał się żółw Finn oraz motyl-Ulisses.

Zachwycano się przede wszystkim tym ostatnim, ze względu na jego delikatność i pewność siebie. Rozśmieszał on swoimi wypowiedziami całą widownię. Zabawna wydawała się również pani Lipska, która chciała wywołać ducha swojego męża.

Gra aktorska była świetna, na scenie cały czas prowadzono żywą rozmowę. Warto wspomnieć, że odgrywający główną rolę miał na sobie fantastyczny kostium i dzięki charakteryzacji oraz ruchowi scenicznemu rzeczywiście przypominał dinozaura. Rekwizyty sprawiały, że spektakl stawał się jeszcze ciekawszy np. szkielet dinozaura rozmawiający z głównymi bohaterami lub skrzynka pocztowa spadająca z sufitu, a także kurtyna, w której wycięty został kiosk „Ruchu” na długo pozostaną w pamięci widzów. Spodobała się także niezwykła scenografia z wagonikami, karuzelą i instrumentami, dzięki którym młodzież mogła się poczuć jak w wesołym miasteczku.

Według szóstoklasistów to przedstawienie miało same zalety.

Wyjazd do prawdziwego teatru był wspaniałym pomysłem, ponieważ młodzi koneserzy sztuki przekonali się, czym jest profesjonalny spektakl.

Wywiad z panią Moniką Walczyk

Bardzo boję się... utraty gruntu pod nogami.

Nigdy w życiu... nie skoczyłabym z bungee.

Przy sobie zawsze mam... butelkę wody.

Pani Monika Walczyk w tym roku pracuje w naszej szkole na stanowisku nauczyciela języka niemieckiego. Wiele klas ma z panią zajęcia, dlatego postanowiliśmy zadać naszej nowej nauczycielce parę pytań.

1. Kim Pani chciała zostać w dzieciństwie?

Nigdy nie miałam wymarzonego zawodu. Wiadomo, bawiłam się w nauczyciela lub lekarza, ale nie wiedziałam dokładnie, kim bym chciała zostać.

2. Czym zajmuje się Pani w wolnym czasie?

W moim wolnym czasie zajmuję się moimi dziećmi. Uwielbiam się bawić z nimi i wychodzić na spacer, wiele czytam.

3. W takim razie po jaką literaturę Pani sięga?

Zdecydowanie po literaturę obyczajową, aczkolwiek ze względu na dzieci czytam im literaturę dziecięcą, na przykład wiersze, opowiadania lub zwykłe rymowanki.

4. Jaki jest Pani ulubiony gatunek filmowy? Czy ma pani ulubionego aktora bądź aktorkę?

Lubię często wychodzić do kina, ale nie mam ulubionego gatunku lub aktora. Jeśli film ma dobrą opinię, to z miłą chęcią go zobaczę.

5. Przejdźmy w takim razie do spraw związanych ze szkołą. Czy zdarzyła się na lekcji

sytuacja, którą Pani zapamiętała?

Wydają mi się że raczej nie. Zdecydowanie mam zbyt krótki staż pracy, by były takie sytuacje.

6.Czy myśli Pani, że stawia duże wymagania uczniom?

Oto trzeba byłoby zapytać uczniów. Mam nadzieję że nie (śmiech).



7.Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem?

Na pewno plusem są wakacje, które mogę wykorzystać na spędzenie czasu z dziećmi oraz, że w tej pracy nie ma monotonii. Każdego dnia trzeba być przygotowanym na nowe wyzwania, bo wiadomo, że jest to zawód związany z dziećmi, które mają różne charaktery. Hmm.. a minusy? Chyba nie ma minusów, przynajmniej ja ich nie odczuwam.

8.Jaki był Pani ulubiony przedmiot, a który był Pani piętą Achillesa?

Zdecydowanie moją piętą Achillesa była matematyka, a język niemiecki i polski nie sprawiały mi kłopotu. Lubiłam również przedmioty artystyczne, a szczególnie muzykę.

9.Nawiążmy do muzyki. Czego słucha Pani na co dzień?

Hmmm...słucham muzyki tak zwanej „na czasie”.

10.Czy są miejsca, które chciałaby Pani odwiedzić?

Na pewno są to odległe miejsca typu Australia, Nowa Zelandia, Nowy York, lecz są to jedynie dalekie marzenia.

11. Jaka jest jedna rzecz, którą chciałaby Pani zmienić na świecie?

Myślę, że główną taką rzeczą jest to, by ludzie darzyli się większym szacunkiem. Niestety w dzisiejszych czasach dużą rolę odgrywa rywalizacja, co powoduje, że ludzie są nie zawsze mili dla siebie.



12. Co jest w takim razie dla Pani najważniejsze w życiu?

Oczywiście moje dzieci.

13. Przy okazji tego wywiadu prosimy, aby na podstawie własnego doświadczenia dała Pani uczniom kilka rad, jak przetrwać szkołę.

Hmm... Uczyć się (śmiech)

14. Na koniec chcielibyśmy zapytać, czy mogłaby Pani podać swoje motto życiowe?

Myślę, że jest to „Mniej znaczy więcej”.

15. Miło było przeprowadzić z Panią wywiad. Życzymy miłego dnia!

Czy wiesz, że...

W tym roku Dzień Kawalerów Orderu Uśmiechu w naszej szkole przygotowała klasa IV wraz z wychowawcą p. Jarosławem Fajgerem.

24 marca 2018 w ramach obchodów Dnia Kawalerów Orderu Uśmiechu nagrodę od uczniów przyznano p. Elżbiecie Ostarek, p. Krystynie Zajac, p. Mireli Hildebrandt i p. Monice Walczyk.

Nauczyciele, którzy w naszej szkole w tym roku otrzymali order musieli wypić kwaśny sok z cytryny, pamiętając przy tym o uśmiechaniu się.

Nasza szkoła nosi imię Kawalerów Orderu Uśmiechu od września 2005 roku.

Pierwszy Order Uśmiechu przyznano Wiktorowi Dedze, który był chirurgiem z Poznania.

Ciekawostki

Muzeum Orderu Uśmiechu zostało utworzone w 1996 roku w Rabce. Order Uśmiechu wiąże się z Jackiem i Agatką – bohaterami książeczek Wandy Chotomskiej. "Kawaler Orderu Uśmiechu" to film animowany z 1979. z gościnnym udziałem Bolka i Lolka. Warto wspomnieć, że w czołówce filmu animowanego o Bolku i Lolku pojawia się Order Uśmiechu.

Kawalerami Orderu Uśmiechu są m.in.: Jan Paweł II, papież Franciszek, św. Teresa, J.K. Rowling, Majka Jeżowska, Jakub Błaszczkowski i Irena Sendlerowa.



8 marca w naszej szkole



8 marca w ZGSP w Polskiej Cerekwi odbyły się występy zorganizowane przez Samorząd Uczniowski i chłopaków z okazji Dnia Kobiet. Przygotowania trwały bardzo długo, dlatego wszystkie dziewczyny były bardzo ciekawe, jak zaprezentują się ich koleżdy ze szkolnej ławki.

Cała impreza rozpoczęła się od złożenia życzeń przez Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego – Mateusza Zimera. Następnie klasa IV zatańczyła do kilku połączonych

ze sobą piosenek. W ich wykonaniu można było zobaczyć m.in. *Kaczuszki*, *Makarenę*, czy układ do utworu *Gangnam Style*. Dodatkowo w ramach tego występu jeden z czwartoklasistów (Aleksander) pokazał swoją umiejętność układania kubków na czas. Piątoklasiści z kolei wcielili się w rolę znanego żeńskiego zespołu, a jeden z szóstoklasistów zagrał na gitarze utwór z filmu *Piraci z Karaibów*. Chłopcy z VII klasy przedstawili krótki skecz pt. *Studio makijażu*. Zademonstrowali, jak kobieta nie powinna się malować. Gimnazjaliści z II klasy wykazali się talentem muzycznym i jak prawdziwi jazzmani bezbłędnie zegrali na trąbkach utwór *Ain't nobody*. Wszystkim bardzo się podobały występy najstarszych klas. III a zaprezentowała oryginalne akrobacje, co spotkało się z wielkim piskiem dziewcząt. III b natomiast zachwycała przygotowanym przez siebie kabaretem. Młodzi aktorzy rozśmieszyli publiczność do łez, przedstawiając historię trzech mężczyzn, którzy postanowili na chwilę wejść w rolę dziewcząt. Warto wspomnieć, że w scenie tej na specjalne zaproszenie wzięła udział Julia z III b. Na sam koniec pojawił się gość specjalny – Paulina Kandzióra. Zaśpiewała ona piosenkę pt. *To nie ja byłam Ewą*. Tego dnia rozdano również ręcznie przygotowane kwiatki.

Dzięki niebanalnym występom dziewczyny z pewnością nie zapomną tego dnia jeszcze przez długi czas.



I dnia wiosny...

21 marca w ZGSP w Polskiej Cerekwi Samorząd Szkolny zorganizował zabawę z okazji I dnia wiosny. Całość poprowadził Mateusz Zimer.

Do zadań uczniów z klas IV-VI tego dnia należało zaprezentowanie własnoręcznie wykonanej marzanny. Uczniowie przedstawili kukły i ciekawie je opisywali. Każda klasa miała inną koncepcję na wykonanie zadania konkursowego. Pojawiła się marzanna z miotły, ale nie zabrakło również tej tradycyjnej - ze słomy. V klasa rozśmieszyła widownię, gdyż zaprezentowała żywą marzannę i nawet przeprowadziła z nią wywiad.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także krótkie scenki starszych uczniów. VII klasa zaprezentowała walkę wiosny i zimy, które wstąpiły w ciekawych strojach. Natomiast druga klasa gimnazjum pokazała wiersz Jana Brzechwy pt. „Rzepka” w gwarze śląskiej. Pomędzy występami rozrywkę zapewniła Weronika Przewrocka, śpiewając piosenkę „Iść w stronę słońca”. Po części artystycznej przygotowano dla uczniów rozgrywkę piłki nożnej i siatkowej.

Wielkim zaskoczeniem dla uczniów było pojawienie się telewizji regionalnej z Polskiej Cerekwi, która przeprowadzała wywiady.

Uczniowie dzięki miłej atmosferze i fantastycznej zabawie mogli takim akcentem pożegnać zimę i przywitać wiosnę.



Festyn szkolny

9 czerwca bieżącego roku w ZGSP w Polskiej Cerekwi odbył się festyn rodzinny. Wszystko zaczęło się rajdem rowerowym dla klas IV-VI. Dla najmłodszych uczniów z kolei przygotowano konkurs talentów, w trakcie którego m.in. jeden z trzecioklasistów układał kostkę Rubika na czas. Nie zabrakło również konkurencji sportowych, takich jak: wyścigi przez płotki, hokej, wyścigi z szarfą i bieg sztafetowy. Wszystkie dzieci otrzymały drobne upominki w postaci czapek, opasek odblaskowych czy puzzli 3D, kubków, koszulek, najlepsi otrzymali nawet plecaki. Następnym punktem programu był pokaz przygotowany przez zapaśników z LKS „Dębu” Brzeźnicy, po którym wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił na macie. Ciekawy okazał się również turniej przyrodniczy, w którym udział brali rodzice ze swoimi dziećmi. Kolejną atrakcją był dmuchany zamek, który szczególnie przyciągnął najmłodszych. Dzięki uprzejmości sponsorów z okazji Dnia Dziecka



przygotowano dla młodzieży szkolnej darmową watę cukrową, kiełbaski i lody. Wszyscy byli zadowoleni po festynie, zwłaszcza że pogoda dopisała i spotkania rodzinne na terenie szkoły udały się wyśmienicie.



Dyrekcja, pracownicy i uczniowie szczególnie dziękują wszystkim sponsorom, dzięki którym tegoroczny festyn mógł odbyć się i sprawić wiele radości przybyłym gościom. Dziękujemy: Cukrowni Cerekiew, OSP w Polskiej Cerekwi, Radzie Rodziców, piekarni Wieczorek, p. H. Kanzy, p. A. Szewior, p. B. Bęben, p. M. Ryń, p. A. Griner, p. W. Zorembie.

Lodożercy

19 czerwca w naszej szkole Samorząd Szkolny zorganizował lody dla wszystkich uczniów. Radości było co niemiara i każdy mógł już poczuć dzięki temu oddech wakacji na plecach.



